
Příloha č. 8 Metodiky

IČO

Poskytovatel

Evidenční číslo Smlouva

Identifikátor sociální 

služby

Druh sociální služby dle z. č. 108/2006 Sb.

Forma sociální služby
Pobytová, ambulantní, 

terénní

*Poskytovatel musí tuto stranu vždy vyplnit, strana slouží pouze pro identifikaci poskytovatele (Příjemce)

Požadavek na 

dofinancování

Kontaktní osoba

E-mail:basnikova@tyflocentrum.

cz

Statutární orgán

Datum:

13.10.2023

Vyplněný formulář lze podat datovou schránkou, e-podatelnou nebo zaslat klasicky poštou na odbor sociálních 

věcí KÚÚK.

7124970

průvodcovské a předčitatelské služby pro nevidomé

Jméno: Podpis:

Alena-Kristina Bašníková

ambulantní, terénní

V dalších třech listech souboru jsou vytvořeny záložky pro zdůvodnění žádosti                                    

o dofinancování:

Jméno: Telefon:

Alena-KristinaBašníková 774135475

3. Rozpočet - plánované výnosy

1. Zdůvodnění žádosti o dofinancování včetně rozboru příloh 2. a 3. formuláře žádosti                         

o dofinancování 

2. Rozpočet - plánované náklady

303 150 Kč

Údaje o poskytovateli sociální služby*

25453629

ŽÁDOST O DOFINANCOVÁNÍ

23/SML0232/SoPD/SV 

TyfloCentrum Ústí nad Labem, o.p.s.

Příloha č.41

mailto:basnikova@tyflocentrum.cz
mailto:basnikova@tyflocentrum.cz


Příloha č. 8 Metodiky 

Žádost o dofinancování 

Zdůvodnění žádosti:

Oapkovaně žádáme o dofinancování. Jak je patrno z rozpočtu, který mohu podložit účetními sestavami, již v 

srpnu byla přečerpána dotace na Průvodcovskou a předčitatelskou službu a to jsme dostali -přiřadili si- 

finance jen na mzdy a nic jiného. Máme ve službě 1,9 úvazku a 500 tis. na roční mzdy opravu nepokryje i 

přesto, že jednu kolegyni se snažíme financovat komplet z jiných zdrojů. Nemluvím vůbec o tom, že máme 

náklady na nájem, zdražené energie, cestovní příkazy, když jezdíme v rámci celého kraje na doprovody atd. 

Prosím tedy jednak o schválení individuálního dofinancování a jednak o zvážení možného navýšení dotace 

na PPS obecně.



Příloha č. 8 Metodiky

2. 3. 4. 5. 6.

Požadavek na 

položkové čerpání 

celkových nákladů 

dle Žádosti v Kč

Požadovaná 

dotace (ze Žádosti) 

v Kč

Poskytnutá dotace 

ÚK  na základě 

Smlouvy o 

poskytnutí dotace   

v Kč 

Upravený plán 

nákladů ke dni 

podání žádosti            

o dofinancování 

Komentář 

1 514 431 1 271 714 505 100 1 011 250

druh 1 286 531 1 093 714 505 100 808 250

položka 1 286 531 1 093 714 505 100 808 250

položka 0 0 0

položka 0 0 0

položka 0 0 0

227 900 178 000 0 203 000

druh 5 400 4 000 0 0

5 400 4 000 0 0

0 0 0 0

druh 0 0 0

druh 3 500 2 500 0 3 000

druh 0 0 0 0

druh 0 0 0 0

druh 219 000 171 500 0 200 000

2.6.1. Energie 30 000 30 000 0 30 000

2.6.2. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 15 000 12 000 0 15 000

2.6.3. Nájemné 60 000 30 000 0 60 000

108 000 95 000 0 95 000

6 000 4 500 0 0

2.6.6. Opravy a udržování 0 0 0 0

2.6.7. Cestovní náhrady 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

druh 0 0 0 0

druh 0 0 0 02.8. Ostatní náklady

položka

položka

položka

položka

položka

položka

položka

položka

položka

položka

TyfloCentrum Ústí nad Labem, o.p.s.

25453629

CELKEM

Rozpočtová položka

2.7. Odpisy

2.2. Potraviny

2.3. Kancelářské potřeby

2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetekpoložka

PROVOZNÍ NÁKLADY (CELKEM)

Průvodcovské a předčitatelské služby pro nevidomé

průvodcovské a předčitatelské služby

7124970

Místo a datum:

Ústí nad Labem 13.10.2023

Jméno a podpis statutárního orgánu žadatele, razítko:

Mgr. Alena-Kristina Bašníková, ředitelka

1.1. Pracovní smlouvy

1.2. Dohody o pracovní činnosti

1.3. Dohody o provedení práce

1.4. Jiné osobní náklady

2.1. Dlouhodobý majetek

2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek položka

Již k 31.8. jsme na mzdách pro 1 SP a 1 PPS vyčerpali na mzdách 628 505,53 Kč. Další náklady samozřejmě přijdou do konce roku - jak plánováno. 0,4 dalšího úvazku SP financujeme z jiných zdrojů, takže v této kalkulaci ani není zahrnut. Jde tedy skutečně o mzdy pracovníků v přímé péči.

opakovaně. Nám dotace nedostačuje na dokrytí základních režijních nákladů jako nájem a energie, nemluvě o tom, že energie loni dost vystřelili. Změnili jsme prostory, výrazně jsme si je zlevnili, přesto dotaci na nájem a energie potřebujeme, i když méně, než loni.

Druh služby:

Registrační číslo služby:

 ROZPOČET - PLÁNOVANÉ NÁKLADY

1.

OSOBNÍ NÁKLADY (CELKEM)

2.6.4. Právní a ekonomické služby

2.6.5. Školení a kurzy

2.6.8. Pracovníci v přímé péči (mimo prac. poměr, DPP, DPČ)

2.6.9. Ostatní pracovníci (mimo prac. poměr, DPP, DPČ)

2.6.10. Jiné

2.4. Pohonné hmoty

2.5. Jiné spotřebované nákupy

2.6. Služby

Název organizace:

IČ:

Název služby:

Stránka 3 z 4



Příloha č. 8 Metodiky

2. 3. 4.

Plánované zdroje 

financování (výnosy) 

dle Žádosti v Kč

Upravený plán 

zdrojů financování 

(výnosů) ke dni 

podání žádosti            

o dofinancování 

Komentář 

1 271 714 505 100

48 000 40 000

0 0

0 0

56 000 51 000

24 000 0

0 0

0 0

0 0

229 434 77 000
70 000 od nadace Zeměkvět na provoz použijeme na nájem a energie a část, stále nám bude chybět na účetní služby, telefony, internet atd. Ostatní jsou soukromí dárci. Z vlastní činnosti letos nemůžeme nic použít kvůli vysokému nedoplatku na energii za rok 2022, vyúčtovanému až v říjnu 2023! 

1 629 148 673 100

-338 150ROZDÍL - CHYBĚJÍCÍ FINANČNÍ PROSTŘEDKY 

Vysvětlivky:

sloupec 2 zdroj Dotace od KÚÚK v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji - stejný údaj jako v sloupci 3. řádek CELKEM přílohy Rozpočet - plánované náklady
sloupec 3 zdroj Dotace od KÚÚK v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji - stejný údaj jako v sloupci 4. řádek CELKEM přílohy Rozpočet - plánované náklady

Jméno a podpis statutárního orgánu žadatele, razítko:

Mgr. Alena-Kristina Bašníková

Místo a datum:

Ústí nad Labem 13.10.2023

Zdroje financování

Příspěvěk od ÚP

Příspěvěk od zřizovatele

Strukturální fondy

Resorty státní správy

CELKEM

Jiné zdroje financování 

Dotace od KÚÚK v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji

Úhrady od uživatelů 

Fondy zdravotních pojišťoven 

Dotace kraje - jiné 

Dotace od obcí

1.

Název služby: Průvodcovské a předčitatelské služby pro nevidomé

Druh služby: Průvodcovské a předčitatelské služby

Registrační číslo služby: 7124970

ROZPOČET - PLÁNOVANÉ VÝNOSY

Název organizace: TyfloCentrum Ústí nad Labem, o.p.s.

IČ: 25453629




